PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

REQUERIMENTO Nº 447/2025

Assunto: À EDP, solicitando, em caráter emergencial, a poda das árvores localizadas na Rua Mabito

Shoji, nº 335, Bairro Cidade de Salvador, e na Rua Alziro de Oliveira Santos, com a Rua Prof.

Benedito Mauro dos Santos, número 08, no Parque Califórnia.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando, em caráter emergencial, a poda das árvores

localizadas na Rua Mabito Shoji, nº 335, Bairro Cidade de Salvador, e na Rua Alziro de

Oliveira Santos, com a Rua Prof. Benedito Mauro dos Santos, número 08, no Parque

Califórnia.

Ressaltamos que a árvore em questão encontra-se tencionando a fiação

elétrica que alimenta o poste padrão da residência, oferecendo risco de acidentes e

transtornos aos moradores.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 447/2025 - Vereador Daniel Mariano- fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

Rua Mabito Shoji, nº 335, Bairro Cidade de Salvador.

Requerimento nº 447/2025 - Vereador Daniel Mariano- fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

Rua Alziro de Oliveira Santos, com a Rua Prof. Benedito Mauro dos Santos, número 08,
bairro Parque Califórnia.